

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:															
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация			
	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соответствующему периоду предыдущего года	удельный вес, в % к итогу по ЕАЭС	
2017																		
январь	3 662 085 614	143,5	30 158 000	187,9	0,8	871 376 511	150,2	23,8	393 316 873	169,9	10,7	33 042 405	68,5	0,9	2 334 191 825	139,3	63,8	
февраль	3 885 455 442	131,2	37 395 363	138,7	1,0	943 790 420	134,9	24,3	390 930 583	134,5	10,1	49 109 387	79,8	1,3	2 464 229 689	130,8	63,3	
март	4 447 184 113	129,3	37 562 841	121,1	0,8	1 129 911 026	133,7	25,4	463 889 018	157,4	10,4	48 015 565	156,5	1,1	2 767 805 663	123,8	62,3	
I квартал	11 994 725 169	134,0	105 116 204	142,0	0,9	2 945 077 957	138,6	24,6	1 248 136 474	152,8	10,4	130 167 357	92,7	1,1	7 566 227 177	130,6	63,0	
апрель	4 270 231 529	121,4	33 048 607	99,2	0,8	1 071 071 544	118,7	25,1	430 351 971	135,9	10,1	47 529 346	215,0	1,1	2 688 230 061	119,8	62,9	
май	4 585 536 091	130,7	45 770 701	129,1	1,0	1 197 193 040	127,7	26,1	426 392 432	134,6	9,3	34 921 410	127,3	0,8	2 881 258 508	131,4	62,8	
июнь	4 695 554 037	123,7	45 967 209	130,0	1,0	1 219 198 729	116,0	26,0	446 158 465	132,8	9,5	48 798 390	156,2	1,0	2 935 431 244	125,4	62,5	
II квартал	13 551 321 657	125,2	124 786 517	119,8	0,9	3 487 463 313	120,6	25,7	1 302 902 868	134,4	9,6	131 249 146	162,5	1,0	8 504 919 813	125,5	62,8	
I полугодие	25 546 046 826	129,2	229 902 721	129,1	0,9	6 432 541 270	128,2	25,2	2 551 039 342	142,8	10,0	261 416 503	118,2	1,0	16 071 146 990	127,8	62,9	
июль	4 435 915 106	130,7	46 672 765	161,5	1,1	1 203 919 435	119,4	27,1	434 340 847	141,4	9,8	45 860 274	135,1	1,0	2 705 121 785	134,2	61,0	
август	4 664 824 339	128,0	53 121 137	179,4	1,1	1 191 002 714	112,3	25,5	448 675 074	139,4	9,6	61 245 848	133,4	1,3	2 910 779 566	133,1	62,5	
сентябрь	4 827 859 033	126,4	82 464 220	217,5	1,7	1 229 038 488	117,2	25,5	436 166 286	120,7	9,0	51 095 192	137,1	1,1	3 029 094 847	129,8	62,7	
III квартал	13 928 598 478	128,3	182 258 122	189,0	1,3	3 623 960 637	116,2	26,0	1 319 182 207	133,2	9,5	158 201 314	135,1	1,1	8 644 996 198	132,3	62,1	
Январь – сентябрь	39 474 645 304	128,9	412 160 843	150,1	1,0	10 056 501 907	123,6	25,5	3 870 221 549	139,4	9,8	419 617 817	124,0	1,1	24 716 143 188	129,4	62,6	
октябрь	5 077 326 420	126,2	51 154 345	127,3	1,0	1 259 357 972	116,1	24,8	447 723 419	121,6	8,8	41 041 846	91,0	0,8	3 278 048 838	131,9	64,6	
ноябрь	4 977 898 572	125,0	56 659 157	122,9	1,1	1 173 899 697	110,7	23,6	461 764 930	128,4	9,3	41 849 720	129,0	0,8	3 243 725 068	130,6	65,2	
декабрь	5 181 790 195	119,8	51 025 059	154,4	1,0	1 161 318 904	105,0	22,4	482 835 418	113,5	9,3	38 988 978	124,6	0,8	3 447 621 836	126,3	66,5	
IV квартал	15 237 015 187	123,6	158 838 561	133,1	1,0	3 594 576 573	110,6	23,6	1 392 323 767	120,7	9,1	121 880 544	112,0	0,8	9 969 395 742	129,5	65,5	
II полугодие	29 165 613 665	125,8	341 096 683	158,1	1,2	7 218 537 210	113,3	24,8	2 711 505 974	126,5	9,3	280 081 858	123,9	1,0	18 614 391 940	130,8	63,7	
Январь – декабрь	54 711 660 491	127,4	570 999 404	145,0	1,0	13 651 078 480	119,9	25,0	5 262 545 316	133,9	9,6	541 498 361	121,1	1,0	34 685 538 930	129,4	63,4	
2018																		
январь	4 254 317 177	116,2	35 573 979	118,0	0,8	978 566 004	112,3	23,0	466 494 495	118,6	11,0	35 721 150	108,1	0,8	2 737 961 549	117,3	64,4	
февраль	4 742 923 305	122,1	53 651 345	143,5	1,1	1 070 312 949	113,4	22,6	438 391 781	112,1	9,2	62 962 564	128,2	1,3	3 117 604 666	126,5	65,8	
март	5 186 555 075	116,6	62 424 642	166,2	1,2	1 256 722 311	111,2	24,2	518 538 322	111,8	10,0	41 231 192	85,9	0,8	3 307 638 608	119,5	63,8	
I квартал	14 183 795 557	118,3	151 649 966	144,3	1,1	3 305 601 264	112,2	23,3	1 423 424 598	114,0	10,0	139 914 906	107,5	1,0	9 163 204 823	121,1	64,6	
апрель	4 971 916 018	116,4	48 465 926	146,7	1,0	1 131 119 837	105,6	22,8	517 076 312	120,2	10,4	57 301 573	120,6	1,2	3 217 952 370	119,7	64,6	
май	5 098 863 822	111,2	45 695 304	99,8	0,9	1 228 704 456	102,6	24,1	521 307 579	122,3	10,2	79 721 870	228,3	1,6	3 223 434 613	111,9	63,2	
июнь	5 161 816 842	109,9	59 604 522	129,7	1,2	1 188 554 198	97,5	23,0	537 875 183	120,6	10,4	57 730 301	118,3	1,1	3 318 052 638	113,0	64,3	
II квартал	15 232 596 682	112,4	153 765 752	123,2	1,0	3 548 378 491	101,7	23,3	1 576 259 074	121,0	10,3	194 753 744	148,4	1,3	9 759 439 621	114,8	64,1	
I полугодие	29 416 392 239	115,2	305 415 718	132,8	1,0	6 853 979 755	106,6	23,3	2 999 683 672	117,6	10,2	334 668 650	128,0	1,1	18 922 644 444	117,7	64,4	
июль	4 870 633 500	109,8	60 329 587	129,3	1,2	1 109 739 983	92,2	22,8	467 875 085	107,7	9,6	28 478 874	62,1	0,6	3 204 209 971	118,4	65,8	
август	5 050 417 498	108,3	72 997 167	137,4	1,4	1 213 341 117	101,9	24,0	441 664 651	98,4	8,7	24 323 707	39,7	0,5	3 298 090 856	113,3	65,4	
Январь – август	39 337 443 237	113,5	438 742 472	133,1	1,1	9 177 060 855	104,0	23,3	3 909 223 408	113,8	9,9	387 471 231	105,1	1,0	25 424 945 271	117,2	64,7	